
 
  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  - sito web: www.iostrongolikr.it 

 

Agli Atti del progetto  

All’Albo on line e al Sito Web  

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
  

DETERMINA PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO/ESTERNO 
PER ATTIVITA’ DI COLLAUDO - PROGETTO  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53 

“CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
CUP: B79J21008450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che «prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte»; 

 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004997 - 21/04/2022 - IV
.2 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000021 - 21/04/2022 - U
N

IC
O

 - I

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.it/


 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO l’Avviso n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID-0040055 del 14-10-2021 con la quale il MI-Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione -Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale –– Autorità di gestione ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 0009037 del 16-11-2021 
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020; 

 

CONSIDERATO   che per la realizzazione del progetto autorizzato è necessario individuare un esperto per 
l’attività di collaudo; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il proprio regolamento per l’attività negoziale che include la disciplina degli incarichi al personale 

interno ed esterni approvato dal Commissario ad Acta in data 18/09/2020 con verbale n° 1; 

VISTO l’Avviso Pubblico di Selezione Esperto Progettista e Collaudatore Interno/Esterno Per La Realizzazione 
del Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, 

prot. n. 10257 del 17/12/2021, per il quale non sono pervenute candidature nei termini previsti; 

PRESO ATTO che a seguito del predetto avviso non è pervenuta alcuna candidatura per la figura di 
collaudatore 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento deL suddetto incarico di collaborazione 
attraverso il reperimento di curriculum del personale interno/esterno all’ Amministrazione Scolastica.  

Art. 3 
L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le quali sarà 

corrisposto un compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del CCNL di categoria pari a:  

- euro 17,50 per i candidati interni;  

- euro 70,00, per i candidati esterni;  

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004997 - 21/04/2022 - IV
.2 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000021 - 21/04/2022 - U
N

IC
O

 - I



 
e sarà erogato entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute 

previdenziali a carico dell'Amministrazione e corrisponde a € 758,73 (settecentocinquanotto/73); 

 

Art. 4 
L’ attività relativa all’ incarico di collaudatore esperto interno dovrà essere prestata oltre e al di fuori del 
regolare orario di servizio; 

 
 
 

Art. 5 
Il criterio di scelta dell’esperto è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 
determina. 

 
Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Tafuri Anna Maria, Dirigente Scolastico. 
 
 
La presente determina viene pubblicata all’albo e sul sito web della scuola www.iostrongolikr.edu.it 
 

   
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Anna Maria TAFURI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004997 - 21/04/2022 - IV
.2 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000021 - 21/04/2022 - U
N

IC
O

 - I

http://www.iostrongolikr.edu.it/


 
 

Griglia di valutazione 
 

1° Macrocriterio: Titoli culturali specifici Punti  

Laurea Triennale in Ingegneria Informatica, Ingegneria delle Telecomunicazioni, altra 

laurea afferente la tipologia del progetto  

- fino a 89 ………………………………………   1 punto  

- da 90 a 104 ..…………………………......... 2 punti  
- da 105  in poi ………………………………   3 punti 

Max  

punti 3  

Laurea specialistica Ingegneria Informatica, Ingegneria delle Telecomunicazioni, altra 
laurea afferente la tipologia del progetto o vecchio ordinamento afferente la tipologia del 
progetto  

- fino a 89 …………………………...………      4 punti    

- da 90 a 99 …………………………….……     5 punti    

- da 100 a 104 ……………………....…...….. 6 punti    
- da 105 a 110 e lode……………………....  7 punti  

Max 

punti 7 

Seconda laurea (attinente al progetto)    

- fino a 89 ………………………………..…...   1 punto    

- da 90 a 104…………………..………….. …  2 punti    
- da 105 in poi ……………. ……………....… 3 punti  

Max  

punti 3  

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o europeo inerenti il profilo per cui ci si 
candida  (1 per ciascuna certificazione)  

Max punti 2  

Master di II livello afferente la tipologia richiesta   
Punti 3  

Dottorato di ricerca afferente la tipologia del modulo  Punti 3  

Corso di perfezionamento/master annuale inerente il profilo per cui si candida - ore  Punti 1  

Esperienza come docenza universitaria nel settore inerente il profilo per cui si candida      Punti 2  

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto per ogni pubblicazione)  Max punti 3  

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di formazione attinenti alla figura richiesta, in 
qualità di discente (1 per ciascun corso)  

  

Max punti 7  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione)  Max punti 2  

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso)  Max punti 3  

Iscrizione all’Albo professionale  Punto 1  

2° Macrocriterio: Esperienze Professionali    

Pregresse esperienze, in qualità di progettista e/o collaudatore*, in progetti PON  FESR 

attinenti al settore richiesto (1 p.to per ogni esperienza)  
Max 3 punti 

Esperienze documentate di progettazione/collaudo e/o di gestione di reti e/o siti  (1 p.to per 

ogni esperienza)  
Max 5 punti  

  

* Nota: si valuta la precedente esperienza come progettista o collaudatore solo se coerente con la selezione alla quale si partecipa.  

  
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria TAFURI  

   

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004997 - 21/04/2022 - IV
.2 - I

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000021 - 21/04/2022 - U
N

IC
O

 - I


